Дело № 1-93/2024 

№ 12401320020000042

УИД 42RS0026-01-2024-000384-42 

П Р И Г О В О Р

 

именем Российской Федерации 

пгт. Тисуль 17 декабря 2024 года

Судья Тисульского районного суда Кемеровской области Егерова И.В., 

с участием государственного обвинителя Тисульской районной прокуратуры Корчугановой М.И.,

подсудимого ФИО2,

защитника Павленко С.В.., предъявившей удостоверение ... и ордер ... от ...,

при секретаре Рубцовой Я.Л.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ... ранее судимого:

1) 10.08.2017 Тисульским районным судом Кемеровской области (с учетом апелляционного определения Кемеровского областного суда от 11.10.2017) по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, ч. 1 ст. 139 УК РФ к 80 часам обязательных работ, ч. 1 ст. 158 УК РФ к 80 часам обязательных работ, на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от 26.10.2016, судимость по которому погашена) к 5 месяцам 12 дням лишения свободы; ч. 3 ст. 162 УК РФ к 3 годам 11 месяцам лишения свободы, ч. 3 ст. 30 – п. «ж», «з» ч. 2 ст. 105 УК РФ с применением ст. 64 УК РФ к 3 годам 11 месяцам лишения свободы, ч. 3 ст. 69 УК РФ к 5 годам 10 месяцам лишения свободы, на основании 70 УК РФ (приговор от 15.09.2016, судимость по которому погашена) к 6 годам 3 месяцам 12 дням лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима и штраф в размере 3 000 руб. Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно ... 05.10.2022 освобожден по отбытию наказания, 

2) 13.03.2024 г. Тисульским районным судом Кемеровской области по ч.1 ст.134 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год. В соответствии со ст.73 УК РФ - условно с испытательным сроком 1 год. На основании постановления Тисульского районного суда Кемеровской области от 27.09.2024г. условное осуждение отменено, отправлен для отбывания наказания в ИК общего режима. 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 314.1, ч. 1 ст. 314.1, ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.314.1 УК РФ – самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора в количестве трех эпизодов.

Преступления совершены им при следующих обстоятельствах.

В период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 10.20 часов 17 апреля 2024 года ФИО2 достоверно зная об установлении в отношении его, на основании решения Тисульского районного суда Кемеровской области от 19 марта 2024 года, вступившего в законную силу 03 апреля 2024 года, административного надзора сроком на 1 год, с исчислением административного надзора со дня вступления в законную силу решения суда, на период с 03 апреля 2024 года по 03 апреля 2025 года, и установлении административных ограничений: обязательной явки в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 ч. до 06.00 ч., как за лицом, освобожденным из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, будучи ознакомленный с графиком прибытия на регистрацию в Отделение МВД России «Тисульское», а также с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и предупрежденный об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, умышленно, с целью уклонения от административного надзора, игнорируя свои обязанности и реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от административного надзора, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», без наличия причин и оснований, без уведомления в установленный законом срок органов внутренних дел по месту жительства и получения на это соответствующего разрешения должностного лица, осуществляющего административный надзор, самовольно оставил избранное ранее им место своего жительства, расположенное по адресу ...-... ..., сменив место своего жительства на период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 11.00 часов 12 апреля 2024 года на адрес ...-... ..., и, в продолжение своего преступного умысла, сменив место своего проживания на период с 22.00 часов 12 апреля 2024 года до 07.30 часов 13 апреля 2024 года на адрес ...-... ..., а затем на период с 16.00 часов 13 апреля 2024 года до 16.00 часов 15 апреля 2024 года на адрес ..., на период с 22.00 часов 15 апреля 2024 года до 06.30 часов 17 апреля 2024 года на адрес ... откуда в 09.30 часов 17 апреля 2024 года он приехал в пгт. Тисуль Тисульского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, где в 10.20 часов 17 апреля 2024 года был доставлен УУП ОДУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 в Отделение МВД России «Тисульское» по адресу пгт. Тисуль ул.Сахарова,3, тем самым, избежав контроль со стороны органов внутренних дел за соблюдением установленных ему административных ограничений и уклонившись от административного надзора. 

Он же в период с 22.00 часов 01 мая 2024 года до 04.00 часов 08 мая 2024 года ФИО2 достоверно зная об установлении в отношении его, на основании решения Тисульского районного суда Кемеровской области от 19 марта 2024 года, вступившего в законную силу 03 апреля 2024 года, административного надзора сроком на 1 год, с исчислением административного надзора со дня вступления в законную силу решения суда, на период с 03 апреля 2024 года по 03 апреля 2025 года, и установлении административных ограничений: обязательной явки в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 ч. до 06.00 ч., как за лицом, освобожденным из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, будучи ознакомленный с графиком прибытия на регистрацию в Отделение МВД России «Тисульское», а также с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и предупрежденный об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, умышленно, с целью уклонения от административного надзора, игнорируя свои обязанности и реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от административного надзора, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», без наличия причин и оснований, без уведомления в установленный законом срок органов внутренних дел по месту жительства и получения на это соответствующего разрешения должностного лица, осуществляющего административный надзор, самовольно оставил избранное ранее им место своего жительства, расположенное по адресу ...-... ..., сменив место своего жительства на период с 22.00 часов 01 мая 2024 года до 04.00 часов 08 мая 2024 года на адрес ...-... ..., тем самым, избежав контроль со стороны органов внутренних дел за соблюдением установленных ему административных ограничений и уклонившись от административного надзора. 

Он же в период с 10.00 часов 08 июня 2024 года до 22.00 часов 20 июня 2024 года ФИО2, достоверно зная об установлении в отношении его, на основании решения Тисульского районного суда Кемеровской области от 19 марта 2024 года, вступившего в законную силу 03 апреля 2024 года, административного надзора сроком на 1 год, с исчислением административного надзора со дня вступления в законную силу решения суда, на период с 03 апреля 2024 года по 03 апреля 2025 года, и установлении административных ограничений: обязательной явки в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 ч. до 06.00 ч., как за лицом, освобожденным из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, будучи ознакомленный с графиком прибытия на регистрацию в Отделение МВД России «Тисульское», а также с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», и предупрежденный об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, умышленно, с целью уклонения от административного надзора, игнорируя свои обязанности и реализуя свой преступный умысел, направленный на уклонение от административного надзора, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», без наличия причин и оснований, без уведомления в установленный законом срок органов внутренних дел по месту жительства и получения на это соответствующего разрешения должностного лица, осуществляющего административный надзор, самовольно оставил избранное ранее им место своего жительства, расположенное по адресу ...-... ..., сменив место своего жительства на период с 10.00 часов 08 июня 2024 года до 22.00 часов 20 июня 2024 года на балок (дом для временного проживания людей), расположенный в 40 км на юго-запад от ... в Тисульском муниципальном округе ...-Кузбассе, откуда в 22.00 часов 08 июня 2024 года он приехал в ... муниципального округа ...-Кузбасса, после чего в 22.10 часов 20 июня 2024 года был доставлен УУП ОДУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 в Отделение МВД России «Тисульское» по адресу пгт. Тисуль ул.Сахарова,3, тем самым, избежав контроль со стороны органов внутренних дел за соблюдением установленных ему административных ограничений и уклонившись от административного надзора. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. Из его показаний, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, усматривается, что он проживает по адресу ...-... ... совместно со своей мамой ФИО4 №14, сестрой ФИО4 №22 Нигде не трудоустроен из-за отсутствия рабочих мест в Тисульском муниципальном округе Кемеровской области-Кузбассе. Денежные средства зарабатывает на временных подработках у частных лиц и индивидуальных предпринимателей. В месяц его доход в среднем составляет около 10 000 рублей. Имеет непогашенные судимости по приговору Тисульского районного суда Кемеровской области от 10 августа 2017 года по ч.l ст.166, ч.l ст.139, ч.l ст.158, ч.3 ст.162, ч.3 ст.30 п.ж,з ч.2 ст.105 УК РФ, с общим сроком наказания в виде лишения свободы на срок 6 лет 3 месяца 12 дней со штрафом 3 000 рублей. Приговора от 15.09.2016 года и от 26.10.2016 года присоединены. Наказание в виде штрафа 3000 рублей исполнять самостоятельно. Штраф им уплачен при отбытия наказания в виде лишения свободы, когда подрабатывал в швейном цеху. Наказание отбыл в период с 10 августа 2017 года по 05 октября 2022 года в ФКУ КП-31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу, откуда освобожден по отбытию срока наказания. 19 марта 2024 года в отношении него Тисульским районным судом Кемеровской области установлен административный надзор с административными ограничениями на срок 1 год со дня вступления в законную силу решения суда, а именно, с 03 апреля 2024 года, в виде: обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов. 11 апреля 2024 года он встал на учет в Отделении МВД России «Тисульское». Проживал по адресу ... о чем им было написано заявление от 11 апреля 2024 года. При постановки ему были разъяснены его права и обязанности. Он был предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ, за самовольное оставление места своего пребывания. Также ему был вручен график, согласно которого он должен был отмечаться по первым понедельникам ежемесячно один раз в месяц. В период с 14 декабря 2023 года по конец марта 2024 года он сожительствовал с ФИО4 №15 по адресу ... В начале апреля 2024 года ФИО4 №15, не объяснив ему свое поведение, переехала жить в пгт. Тисуль к незнакомому ему мужчине. В первой декаде апреля 2024 года он пытался вернуть ФИО4 №15 11 апреля 2024 года ФИО4 №15 обещала вернуться домой по адресу пгт. Белогорск ..., но обманув его, домой не вернулась. 11 апреля 2024 года он остался в пгт. Тисуль. Около 20.00 часов он пришел к ФИО19 по адресу .... Пока находился у ФИО19, он предложил выпить спиртного за встречу. Пили водку. Около 22.00 часов он опьянел. При этом он понимал, что с 22.00 часов он должен находиться по указанному им адресу ... ..., но не хотел ехать по данному адресу, потому что ФИО4 №15 отказалась возвращаться домой, помимо этого изменила ему с другим мужчиной, а также потому он длительный период времени находился в местах лишения свободы, в связи с чем, устал от надзора сотрудников полиции и сотрудников ГУФСИН России. Он решил не ехать домой, уклониться от административного надзора. В полицию он звонить и сообщать о смене своего места жительства не стал. Ночь он переночевал по данному адресу у ФИО19 данного адреса ушел 12 апреля 2024 года в 11.00 часов, после чего пошел пешком в направлении пгт.Белогорск, чтобы забрать свои вещи и затем сменить свое место жительства на .... Проходя около 12.00 часов по автодороге на южной окраине пгт. Тисуль, его встретили сотрудники скорой медицинской помощи из пгт. Белогорск, которые довезли его в пгт. Белогорск. 12 апреля 2024 года около 14.30 часов они приехали в пгт. Белогорск. Затем он дошел до ФИО50 по адресу ... ... или ..., точно не помнит, где взял ключи от ....16 по ... .... По месту своего прежнего проживания он забрал вещи, одев их на себя, после чего зашел к ФИО50, где вернул ей ключи от .... Затем на попутных автомобилях он приехал в пгт.Тисуль, а потом совместно с ФИО6, фамилию которого не помнит, проехал на такси по месту его жительства в пгт.Комсомольск, адрес точно не знает. Там он с ФИО6 употребили спиртное. В полицию о смене своего места жительства он не сообщал. Ночевал по этому же адресу. Пока был по данному адресу, злоупотреблял спиртными напитками. Затем 13 апреля 2024 года в 07.20 часов он на рейсовом автобусе уехал в пгт.Тисуль, откуда пошел в .... 13 апреля 2024 года в период времени с 14.00 часов до 15.00 часов он пешком пошел из пгт. Тисуль в .... При этом он находился в сильной степени алкогольного опьянения. Когда он проходил по автодороге в ..., ему позвонила ФИО4 №18 и пригласила в гости, согласившись оплатить ему такси. Он позвонил в такси «Люкс», после чего на такси он проехал по адресу ... ... ..., где он находился до 16.00 часов 15 апреля 2024 года. В 16.30 часов он на рейсовом автобусе проехал в пгт.Тисуль. В 18.10 часов он на рейсовом автобусе проехал в пгт. Белогорск, куда приехал около 22.00 часов. Зашел по адресу ... ..., ФИО4 №15 дома не было. Тогда около 22.00 часов он прошел в гости к ФИО4 №20 и ФИО4 №21 по адресу ... ФИО52... ..., у которых он в гостях находился до 06.30 часов 17 апреля 2024 года. Спиртные напитки не употреблял. В полицию о смене места жительства не сообщал. 17 апреля 2024 года около 09.30 часов он приехал в пгт. Тисуль, где прошел на отметку в ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области Кузбассу, где его задержали сотрудники полиции в 10.20 часов, в связи с чем, на него был составлен протокол об административном задержании. В период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 10.20 часов 17 апреля 2024 года злостно уклонился от административного надзора, скрыв свое новое место жительства, потому что устал от постоянного контроля со стороны сотрудников полиции и сотрудников ГУФСИН России и потому что надеялся, что ФИО4 №15 вернется по месту своего жительства, и он продолжит с ней проживать по адресу ... .... В период в период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 10.20 часов 17 апреля 2024 года о смене своего места жительства не сообщал в полицию, потому что не хотел, чтобы кто-то знал о том, что он сменил место своего жительства, а также знал о том, что собственники адресов, где он находился, не разрешили бы ему официально поживать у них, чтобы не иметь дело с сотрудниками полиции.

19 апреля 2024 года в Отделении МВД России «Тисульское» им было написано заявление о смене моего места жительства на адрес ...-... .... По данному адресу он проживал до 30 апреля 2024 года. 01 мая 2024 года в период времени с 17.00 часов до 18.00 часов он ушел из дома, после чего на рейсовом автобусе уехал в пгт. Белогорск. Там прошел по адресу пгт. Белогорск ... гости к ФИО4 №20 В 22.00 часов 01 мая 2024 года, он, осознавая, что уклоняется от административного надзора, уклонился от административного ограничения в виде запрета на пребывания в не своего места жительства с 22.00 часов. О том, что он сменил место своего жительства, он в полицию не сообщил. По данному адресу он находился до 11.00 часов 07 мая 2024 года. Ночевал по данному адресу. В данный период он пытался трудоустроиться в Детский сад в пгт. Белогорск. У него не получилось. В последующем с 11.00 часов до ночного времени он находился в пгт. Белогорск, где общался с разными знакомыми. Домой он вернулся на попутных автомобилях. В пгт. Тисуль он приехал в период с 22.00 часов до 23.00 часов 07 мая 2024 года. Из пгт. Тисуль в ... он пошел пешком. Домой по адресу ... вернулся около 04.00 часов 08 мая 2024 года, где лег спать. В последующем нарушений не допускал. В период с 22.00 часов 01 мая 2024 года до 04.00 часов 08 мая 2024 года злостно уклонился от административного надзора, скрыв свое новое место жительства, потому что устал от постоянного контроля со стороны сотрудников полиции и потому что надеялся, что ФИО4 №15 вернется по месту своего жительства, и он продолжит с ней проживать по адресу пгт.Белогорск ....... .... В период в период с 22.00 часов 01 мая 2024 года до 04.00 часов 08 мая 2024 года он о смене своего места жительства не сообщал в полицию, потому что не хотел о том, чтобы кто-то знал о том, что он сменил место своего жительства, а также знал о том, что собственники адресов, где он находился, не разрешили бы ему официально проживать у них, чтобы не иметь дело с сотрудниками полиции.

19 апреля 2024 года в Отделении МВД России «Тисульское» им было написано заявление о смене моего места жительства на адрес ...-... В период с весны 2024 года он не мог трудоустроиться из-за административных ограничений, установленных в отношении его на основании решения Тисульского районного суда Кемеровской области от 19 марта 2024 года, об установлении в отношении его административных ограничений, тем самым, заработать себе денежные средства для покупки продуктов питания и одежды. В июне 2024 года он узнал о возможности трудоустройства в качестве рабочего при заготовке леса в тайгу Тисульского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, в связи с чем, пришел 08 июня 2024 года в период времени с 09.00 часов до 10.00 часов на привокзальную площадь в пгт.Тисуль, где также находился его знакомый ФИО8, фамилию не знает. Затем на данное место подъехал ранее незнакомый ему мужчина по имени ФИО7. Они договорились об условиях и оплате труда. Позже он узнал, что его зовут ФИО4 №6 Затем в 10.00 часов ФИО4 №6 отвез его на своем автомобиле ВАЗ 21 Об до лесного домика, расположенного в 40 км на юго-запад от ..., в котором находились обеденная зона со столом и лавками, а также комната отдыха с кроватями. Его рабочим местом был участок местности, расположенный в лесном массиве. Он при выполнении работ, зачищал стволы деревьев, обрубая с них сучки и ветки. О том, что он выехал к месту трудоустройства он сообщил лишь ФИО23, ст. инспектору УИИ ФКУ ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу. О том, что он покинул выбранное им место жительства, уклонившись от административного надзора, в отдел полиции он не сообщил, потому что устал от постоянного контроля со стороны сотрудников полиции и потому что хотел заработать деньги. В тайге кормили бесплатно. Работал в период с 08 по 20 июня 2024 года. 20 июня 2024 года ФИО4 №6 вывез его в пгт.Тисуль, после чего 20 июня 2024 года в 22.10 часов он был задержан и привлечен к административной ответственности по ст.19.24 КРФоАП. В период с 10.00 часов 08 июня 2024 года до 22.10 часов 20 июня 2024 года злостно уклонился от административного надзора, скрыв свое новое место жительства, потому что устал от постоянного контроля со стороны сотрудников полиции. В период с 10.00 часов 08 июня 2024 года до 22.10 часов 20 июня 2024 года о смене своего места жительства не сообщал в полицию, потому что не хотел, чтобы кто-то знал о том, что он сменил место своего жительства, а также знал о том, что ФИО4 №6, узнав о том, что он уклоняется от надзора, отказал бы ему в трудоустройстве. 

Кроме полного признания вины подсудимым, его вина подсудимого также подтверждаются показаниями свидетелей и другими материалами уголовного дела.

Так свидетель ФИО4 №1 суду показала, что она работает инспектором по организации работы ИВС ОМВД России «Тисульское», при освобождении из мест лишения свободы ФИО3 был поставлен на учет, как лицо, осужденное за совершение тяжкого преступления, совершившее два административных правонарушения, ему был административный надзор на срок 1 года. 03.04.2024 года он был поставлен на учет, с ним была проведена первоначальная беседа, вручен график явки в ОМВД, он был предупрежден об ответственности за совершение административных правонарушений в период административного надзора, предупрежден об уголовной ответственности, а также о том, что ему может быть срок административного надзора, возложены дополнительные ограничения. ФИО3 написал заявление о том, что он будет проживать ..., он был предупрежден о том, что должен являться на регистрацию в первый понедельник каждого месяца в ОМВД. С 11.04.2024 по 17.04.2024 его место нахождения не было установлено, потом в его действиях были установлены формальные признаки преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. В период с 11 по 17.04.2024 ФИО3 ей не звонил, заявления от него о смене места жительства не было. Где именно он был обнаружен 17.04.2024, уже не помнит, обнаружил его ФИО56. 19.04.2024 от ФИО3 поступило заявление о том, что он будет проживать в ..., у мамы. С 01.05.2024 по 08.05.2024 место нахождения его снова не было установлено, никого о смене жительства он не уведомил, скрывшись от административного надзора. 06.05.2024 ФИО3 не явился в ОМВД на регистрацию. Явился 08.05.2024 сам, был опрошен, он пояснил, что был он у знакомых в гостях. Когда он явился, был составлен рапорт, который был зарегистрирован в КУСП по формальным признакам ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. По 3-му эпизоду обязанности инспектора по административному надзору уже исполняла ФИО4 №2, ей ничего не известно.17 апреля 2024г. около 10 час. 20 мин. местонахождение ФИО2 было установлено, также было установлено, что в данный период ФИО2 проживал по иным адресам ... 19 апреля 2024 года старшим УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 был написан рапорт о наличии в действиях ФИО2 признаков состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, предусматривающего факт уклонения от административного надзора, который зарегистрирован в КУСП Отделения МВД России «Тисульское» № 750 от 19.04.2024.

ФИО4 ФИО4 №2 суду показала, что она работает старшим инспектором ОМВД России «Тисульское», с 10.06.2024 по 18.07.2024 года исполняла обязанности инспектора по административному надзору, в это время ФИО3 с 08.06.2024 года не было по указанному им месту жительства с 08.06.2024, его не могли найти. 20.06.2024 года его нашел ФИО56, в отношении ФИО3 был составлен административный протокол, он был арестован на 10 суток за нарушение с 22.05.2024 по 23.05.2024. ФИО3 не было по указанному им адресу: ... На него были наложены ограничения – обязательная явка на регистрацию в первый понедельник каждого месяца, запрет на нахождение вне места жительства или пребывания с 22.00 час. до 06.00 час. При постановке 11.04.2024 на учет ФИО3 были разъяснены права и обязанности, была вручена памятка, он был предупрежден о необходимости сообщать о смене своего места жительства, являться на регистрацию он должен был в первый понедельник каждого месяца, также он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. Заявлений о смене жительства от ФИО3 не поступало. 20.06.2024 года ФИО3 был обнаружен в Полуторнике, в тайге, точно где, не знает, рапорт в отношении него составил ФИО56. О необходимости контактировать с сотрудниками полиции ФИО3 был предупрежден, в памятке, врученной ему, были указаны номера телефонов, кому он мог позвонить.

ФИО4 ФИО4 №13, в судебном заседании показал, что в период с 08 февраля 2021 года работает в должности участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. ФИО2, проживающий по адресу: ...-... ..., ранее судимый, в период с 11 апреля 2024 года состоит на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское». В период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 17 апреля 2024 года местонахождение ФИО2 установлено не было. 17 апреля 2024 года около 10.20 часов им было установлено местонахождение ФИО2 в Тяжинском межмуниципальном филиале ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу, после чего он был доставлен в Отделение МВД России «Тисульское», где в 10.20 часов им на него был составлен протокол об административном задержании № 40 о привлечении его к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КРФ об АП. В последующем материалы были направлены в суд и ФИО2 было назначено наказание в виде административного срока 3 суток. 

ФИО4 ФИО4 №5 суду показал, что он работает старшим УУП ОУУП и ПДН ОМВД России «Тисульское». ФИО3 находится под административным надзором с 11.04.2024 года, в заявлении им было указано место жительства в пгт. Белогорск, с 11.04.2024 им сразу было допущено нарушение, 19.04.2024 в отношении него был составлен рапорт о нарушении порядка отбытия административного надзора. На тот момент его не было в Белогорске, нашли его в Тисуле. На него было возложено ограничение в виде: не покидать место жительства с 22.00 час. до 06.00 час., также была установлена необходимость являться на регистрацию в ОМВД. Права и обязанности инспектором ФИО3 были разъяснены, он был предупрежден об уголовной и административной ответственности, ему был вручен график явки. Кроме 19.04.2024, были нарушения еще с 01.05.2024 по 08.05.2024, ФИО3 находился в ... у матери, также были нарушения с 08.06.2024 по 20.06.2024. Также он его проверял по месту жительства в ... При оставлении места жительства ФИО3 не являлся на регистрацию в ОМВД, его искали. Заявление о смене места жительства с ... на ... ФИО3 написал один раз, с 11.04.2024 по 19.04.2024 им было допущено нарушение, заявление он написал 19.04.2024. Нарушения им были допущены в апреле, мае, июне, в апреле он был в Мариинске, в мае – он не помнит где, в июне ФИО3 был в тайге, вроде, точно не помнит. С 11.04.2024 по 17.04.2024 в Белогорске он его не проверял, о нарушении ему стало известно от УУП Белогорска ФИО4 №4. По Белогорску документы он не может составлять, о том, что ФИО3 не находился по месту жительства с 11.04.2024 по 17.04.2024 в Белогорске ему известно со слов ФИО4 №1 и ФИО4 №4. Ему сообщали о том, что необходимо искать ФИО3 в Тисуле, при обнаружении - задержать.

ФИО4 ФИО5 ... суду показал, что он работает участковым полиции ОУУП и ПДН с декабря 2021 года, в его обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. В отношении ФИО3 установлены ограничения – не покидать место жительства с 23.00 до 06.00 час. Сколько раз он проверял ФИО3 по месту жительства, он не помнит, но, не менее 5 раз, раза 4 его не было. Проверял он его по указанному ФИО3 адресу: ... О том, что ФИО3 нет дома, составлялся акт, родственники его подписывали, в отделе уже составлялся рапорт.

ФИО4 ... ФИО4 №23 в судебном заседании показал, что он проживает по адресу ...-..., ... ... один. Подрабатывает в пгт. Тисуль при заготовке древесины. В праздничные дни в марте 2024 года он работал с ФИО2. С ним он общался только по работе. 12 апреля 2024 года он совместно с ФИО2 находились на работе, после чего ФИО2 попросился переночевать у него. После этого они приехали в пгт. Комсомольск по месту его жительства, где совместно распили одну бутылку водки и легли спать. На следующий день они с ним поехали в пгт. Тисуль на автобусе, где он пошел на работу, а ФИО2 ушел в неизвестном направлении. При разговоре с ФИО2, он у него не узнавал, судим ли он. ФИО2 ему об этом не рассказывал. О том, что ФИО2 состоял в Отделении МВД России «Тисульское» под административным надзором, он не знал. Когда ФИО2 в ночное время оставался у него в доме, он ему не сообщал о том, что после 22.00 часов он должен быть по месту своего жительства.

Из показаний свидетеля ФИО4 №15, оглашенных в судебном заседании, по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, усматривается, что примерно в декабре 2023 года она познакомилась с ФИО2 После этого на протяжении около трех месяцев она и ФИО2 проживали совместно в принадлежащей ей ... ... Примерно в конце марта 2024 года она с ФИО2 совместно переехала в пгт. Тисуль, где она с ним рассталась и переехала проживать в ..., а ФИО2 остался в пгт. Тисуль. Через некоторое время ФИО2 звонил ей на телефон и просил ее вновь совместно проживать, продолжив их отношения. Она отказала ему, объяснив то, что она против данных отношений. От сотрудников полиции ей стало известно, что с 11 апреля 2024 года в отношении ФИО2 был установлен административный надзор и что ФИО2 написал заявление в полицию, указав в нем адрес, принадлежащей ей .... ... Даже если бы ФИО2 и приезжал 11 апреля 2024 года в пгт. Белогорск, он в ее квартире не проживал, так как ключи от ее квартиры находились у ее мамы и за ключами от данной квартиры, он к ней не приходил. 

Из показания свидетеля ФИО4 №16, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что она проживает по адресу ...-... .... В период с декабря 2023 года по март 2024 года ФИО4 №15 проживала в своей ... в пгт. Белогорск совместно со своим сожителем ФИО2 В середине марта 2024 года ФИО4 №15 пришла к ней и отдала ей ключи от своей квартиры, попросив в ее отсутствие покормить ее кошку. О том, куда ФИО4 №15 собиралась уезжать, она ей не сообщила. Через несколько недель к ней пришел ФИО2 и попросил ключ от квартиры ФИО4 №15, чтобы забрать с данной квартиры свои вещи. Она дала ему ключ. Он ушел. Через некоторый промежуток времени ФИО2 вернул ей ключ. В последующем она отдала ключ от ... в пгт. Белогорск ФИО4 №19, матери ФИО21 С ФИО2 она больше не встречалась. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №17, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что он проживает по адресу ...-... .... 11 апреля 2024 года около 20.00 часов он находился у себя дома, когда к нему в гости пришел ФИО2 Они с ним выпили пиво. 11 апреля 2024 года около 22.00 часов ФИО2 спросил у него разрешение на то, чтобы переночевать ночь по месту его жительства. 12 апреля 2024 года около 11.00 часов ФИО2 ушел из его дома. О том, что в отношении ФИО2 установлено административное ограничение в виде запрета на нахождение вне определенного им места жительства в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов, он не знал. В последующем с ФИО2 он не встречался. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №14, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, где был ее сын ФИО2 в период с 11 по 17 апреля 2024 года, она не знает. Она с ним в тот период не общалась. По поводу допущенных нарушений ФИО2 говорил о том, что допускал их по причине общения со старыми знакомыми и потому, что его бросила любимая женщина. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №18, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что она проживает по адресу ...-..., ... тремя ... детьми. По данному адресу проживает с 4 марта 2024 года. Ранее проживала в пгт. Тисуль. Около 1 года она знакома с ФИО2 Между ними дружеские отношения. 13 апреля 2024 года в период времени с 14.00 часов до 15.00 часов она созвонилась с ФИО2, предложив ему приехать к ней в гости на такси, за которое она рассчиталась бы сама. ФИО2 согласился приехать к ней в гости. Около 16.00 часов ФИО2 приехал к ней в гости по адресу .... У нее в гостях ФИО2 находился до 16.00 часов 15 апреля 2024 года. О том, что у ФИО2 установлен административный надзор и имеются административные ограничения, она не знала. Он ей об этом не говорил. Около 16.00 часов ФИО2 ушел из ее квартиры, после чего на рейсовом автобусе поехал в пгт. Тисуль. В последующем с ФИО2, она не встречалась. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №19, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что по адресу ...-... ... она проживает совместно со своим мужем. У нее есть дочь ФИО4 №15, которая с декабря 2023 года сожительствовала ФИО2 по адресу пгт. Белогорск, .... Пока они проживали, ФИО2 нигде не работал. В конце марта 2024 года она выехала на постоянное место жительства в пгт. Тисуль. Периодически ФИО4 №15 возвращалась домой в пгт. Белогорск. С ФИО2 она рассталась в конце марта 2024 года. Ключи от ... в пгт. Белогорск находились у нее. Она знает, что в отношении ФИО2 установлен административный надзор и он обязан был с 11 апреля 2024 года находиться в квартире, принадлежащей ее дочери ФИО4 №15, но он по данному адресу не проживал. Где он находился в тот период, она не знает. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №20, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что она проживает по адресу ... .... Примерно весной 2023 года в пгт. Тисуль она познакомилась ФИО2 После этого на протяжении одного года они с ФИО2 переписывались и общались по телефону. Они общались, как знакомые. Иных отношений между ними нет. 15 апреля 2024 года около 21.00 часов она находилась у себя дома по адресу ... ..., когда к ней в гости пришел ФИО2 и попросился переночевать у нее в квартире. Она ему разрешила. 16 апреля 2024 года ФИО2 собирался ехать в пгт. Тисуль, но, поскольку он не нашел денег на проезд, он остался у нее до 17 апреля 2024 года. 17 апреля 2024 года в 06.30 часов она проснулся и она увидела, что ФИО2 в ее квартире нет. На тот момент ей не было известно о том, что в отношении ФИО2 установлен административный надзор. Об этом она узнала позже от сотрудников полиции. Из показаний свидетеля ФИО4 №21, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что он проживает по адресу ...-... .... 15 апреля 2024 года в вечерний период времени, более точно время не помнит, он находился дома совместно со своей сожительницей ФИО4 №20 и дочерью, когда к ним в гости пришел ранее ему знакомый ФИО2 и попросился переночевать у них в квартире. Они ему разрешили. 16 апреля 2024 года ФИО2 собирался ехать в пгт.Тисуль, но, поскольку он не нашел денег на проезд, он остался у них до 17 апреля 2024 года. 17 апреля 2024 года в 06.30 часов ФИО2 ушел на остановку и уехал в пгт. Тисуль. На тот момент ему не было известно о том, что в отношении ФИО2 установлен административный надзор. Об этом она узнала позже от сотрудников полиции.

Из показаний свидетеля ФИО4 №6, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что в период с ноября 2023 года он стал в свободное от работы время помогать при лесозаготовке своему брату ФИО22 08 июня 2024 года в период времени с 09.00 часов до 10.00 часов, находясь около территории автовокзала в пгт. Тисуль Тисульского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, он встретился с мужчинами, которые хотели подработать. Среди данных мужчин был ФИО2. Из разговора он узнал, что ФИО2 состоит на учете в УИИ ГУФСИН. Он позвонил в УИИ ГУФСИН в пгт. Тисуль, спросив разрешение на трудоустройство ФИО2 Были оформлены необходимые документы. О том, что ФИО2 состоит на учете в Отделении МВД России «Тисульское» под административным надзором, он не знал, ФИО2 ему об этом не говорил. Затем он отвез рабочих, в том числе, и ФИО2 в лесной массив, на участок расположенный в 40 км на юго-запад от .... Там ФИО2 проживал в балке, где имеется комната для отдыха и приема пищи. 18 июня 2024 года ФИО23, ст.инспектор УИИ ГУФСИН России по КО позвонил и сообщил о том, что ФИО2 уклонился от административного надзора и ему необходимо явиться в отделение полиции. 20 июня 2024 года при хороших погодных условиях, он вывез ФИО2 в пгт. Тисуль.

Из показаний свидетеля ФИО4 №8, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что с октября 2022 года он работает в должности участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. В период с 12 по 18 апреля 2024 года он был прикомандирован на Административный участок № 15, расположенный по адресу ...-... .... 11 апреля 2024 года ФИО2 встал на учет в Отделении МВД России «Тисульское». 11 апреля 2024 года от ФИО2 поступило заявление о том, что он будет проживать по адресу ...-... .... При постановке на учет ФИО2 были разъяснены его права и обязанности. Также он был предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ, за самовольное оставление места своего пребывания и об административной ответственности по ст.19.24 КРФ об АП. Ему был вручен график, согласно которому он должна был являться на отметки в Отделение МВД России «Тисульское» по первым понедельникам один раз в месяц. 11 апреля 2024 года ФИО2 был предупрежден о наложении на него мер административного надзора, обязанности являться один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, для регистрации, а именно, в Участковый пункт полиции Отделения МВД России «Тисульское» № 10 по адресу ...-... ...; ему запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов. 20 июня 2024 года около 22.00 часов им было установлено местонахождение ФИО2 по адресу ..., после чего в 22.10 часов он был доставлен в Отделение МВД России «Тисульское», где в 22.10 часов им на него был составлен протокол о доставлении и одновременно Дежурной частью Отделения МВД России «Тисульское» был составлен протокол об административном задержании № 55 о привлечении ФИО2 к административной ответственности по ст.19.24 КРФ об АП. В последующем материалы были направлены в суд и ФИО2 было назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток.

Из показаний свидетеля ФИО4 №3, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что с 16 октября 2013 года он работает в должности старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. 19 апреля 2024 года от ФИО2 поступило заявление о том, что он будет проживать по адресу ...-... .... 18 июня 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности в виде контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, в 22.25 часов прибыл по адресу ..., ..., с целью проверки ФИО2, как лицо, состоящее под административным надзором В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 по месту жительства отсутствовал. Местонахождение его установлено не было. Им рапортом доложено в Отделение МВД России «Тисульское» об отсутствии ФИО2 по месту жительства. 

Из показаний свидетеля ФИО4 №10, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что с декабря 2014 года он работает в должности старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. ФИО2, проживающий ... ранее судимый, в период с 11 апреля 2024 года состоит на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское». В период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 17 апреля 2024 года местонахождение ФИО2 установлено не было. 08 июня 2024 года около 23.40 часов он, осуществляя контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Местонахождение ФИО2 установлено не было. 08 июня 2024 года им был написан рапорт об его отсутствии по месту жительства, посредством которого об этом им было доложено в Отделение МВД России «Тисульское». 12 июня 2024 года около 00.15 часов он, осуществляя контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Местонахождение ФИО2 установлено не было. 12 июня 2024 года им был написан рапорт об его отсутствии по месту жительства, посредством которого об этом им было доложено в Отделение МВД России «Тисульское». 

Из показаний свидетеля ФИО24, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и согласия сторон, следует, что с февраля 2022 года он работает в должности старшего участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. ФИО2, ... ... ..., проживающий ..., ... ..., ранее судимый, в период с 11 апреля 2024 года состоит на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское». 11 июня 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности в виде контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, в 23.40 часов прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Опрошена мать ФИО2, ФИО4 №14, которая пояснила, что точное местонахождение сына ФИО2 она не знает, добавив лишь то, что 08 июня 2024 года он уехал в тайгу на заработки. Им был написан акт посещения поднадзорного лица по месту его проживания и рапортом об его отсутствии по месту жительства было доложено в Отделение МВД России «Тисульское». 15 июня 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности, в 23.20 часов прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Со слов матери ФИО2, ФИО4 №14, точное местонахождение сына ФИО2 она не знала, лишь пояснила, что 08 июня 2024 года уехал в тайгу на заработки. Им был написан акт посещения поднадзорного лица по месту его проживания и рапортом об его отсутствии по месту жительства было доложено в Отделение МВД России «Тисульское». 19 июня 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности, в 23.10 часов прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Со слов матери ФИО2, ФИО4 №14, точное местонахождение сына ФИО2 она не знала, лишь пояснила, что 08 июня 2024 года уехал в тайгу на заработки. Им был написан акт посещения поднадзорного лица по месту его проживания и рапортом об его отсутствии по месту жительства было доложено в Отделение МВД России «Тисульское». 

Из показаний свидетеля ФИО4 №12, оглашенных в судебном заседании, следует, показал, что с 05 июля 2021 года он работает в должности оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка их по месту жительства или пребывания. ФИО2 с 11 апреля 2024 года состоит на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское». В период с 22.00 часов 11 апреля 2024 года до 17 апреля 2024 года местонахождение ФИО2 установлено не было. 12 июня 2024 года около 23.50 часов он, осуществляя контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Местонахождение ФИО2 установлено не было. 12 июня 2024 года им был написан рапорт об его отсутствии по месту жительства. 14 июня 2024 года около 23.40 часов он, осуществляя контроля за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Местонахождение ФИО2 установлено не было. 14 июня 2024 года им был написан рапорт об его отсутствии по месту жительства. 16 июня 2024 года около 23.30 часов он, осуществляя контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений по месту их жительства, прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 на момент проверки отсутствовал по указанному им адресу. Местонахождение ФИО2 установлено не было. 16 июня 2024 года им был написан рапорт об его отсутствии по месту жительства.

Из показаний свидетеля ФИО4 №4, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон, следует, что с 15 марта 2022 года он работает в должности старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское». В его должностные обязанности входит, в том числе, контроль за соблюдением поднадзорными лицами, за которыми установлен административный надзор, административных ограничений и проверка по месту жительства и пребывания. 11 апреля 2024 года ФИО2 встал на учет в Отделении МВД России «Тисульское». 11 апреля 2024 года от ФИО2 поступило заявление о том, что он будет проживать по адресу ...-... .... При постановке на учет, ФИО2 были разъяснены его права и обязанности. Также он был предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ, за самовольное оставление места своего пребывания и об административной ответственности по ст.19.24 КРФ об АП. Ему был вручен график, согласно которого он должен был являться на отметки в Отделение МВД России «Тисульское» по первым понедельникам один раз в месяц. ... ...-Кузбассе принадлежит ФИО4 №15 Доступ в квартиру имеет мать ФИО4 №15, а именно, ФИО4 №19 Ключи в единственном экземпляре находятся у ФИО4 №19 11 апреля 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности в 22.25 часов прибыл по адресу ... с целью проверки ФИО2, как лицо, состоящее под административным надзором В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его неизвестно. Он рапортом доложил в Отделение МВД России «Тисульское» об отсутствии ФИО2 по месту жительства. 12 апреля 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности в 23.15 часов прибыл по адресу ...-... ..., с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса было установлено, что ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его неизвестно. Он рапортом доложил в Отделение МВД России «Тисульское» об отсутствии ФИО2 по месту жительства. 14 апреля 2024 года он, исполняя свои должностные обязанности, в 22.40 часов прибыл по адресу ... с целью проверки ФИО2 В ходе проверки данного адреса, было установлено, что ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его неизвестно. Рапортом доложил об этом в Отделение МВД России «Тисульское». В ходе проверки место жительства ФИО2 установлено не было. Позже было установлено, что большую часть времени в период с 11 по 17 апреля 2024 года ФИО2, уклоняясь от административного надзора, находился по адресу ..., .... 

Вина ФИО2 также подтверждается письменными материалами дела:

- рапортом старшего УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 19.04.2024 г. установлено, что в период с 11 по 17 апреля 2024 года ФИО2, прож. по адресу ...-... ..., самовольно оставил место своего проживания, с целью уклонения от административного надзора. Данное сообщение зарегистрировано в КУСП Отделения МВД России «Тисульское» за № 750 от 19.04.2024 г. (л.д. 2 т.1);

- заключением о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации, от 11.04.2024 г. установлено, что ФИО9, ... осужден 10 августа 2017 года приговором Тисульского районного суда Кемеровской области по ч.1 ст.166, ч.1 ст.139, ч.1 ст.158, ч.3 ст.162, ч.3 ст.30 п.Ж,З ч.2 ст.105 УК РФ и ему назначено общее наказание в виде лишения свободы на срок 6 лет 3 месяца 12 дней со штрафом 3 000 рублей с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 19 марта 2024 года решением Тисульского районного суда Кемеровской области установлен административный надзор на срок 1 год, со дня вступления в законную силу решения суда, с административными ограничениями в виде: обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов. Отбывал наказание в ФКУ КП-31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу, откуда освобожден 05 октября 2024 года. На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 апреля 2011 года № 65-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», 11 апреля 2024 года ФИО2 поставлен на профилактический учет и в отношении его установлен административный надзор в Отделении МВД России «Тисульское» с заведением дела административного надзора с 11.04.2024 года (л.д. 3 т. 1).

- справкой об освобождении ФКУ КП-№ 31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу от 05.10.2022 г. установлено, что ФИО2 отбывал наказание на основании приговора Тисульского районного суда Кемеровской области т 10.08.2017 г. по ч.1 ст.166, ч.1 ст.139, ч.1 ст.158, ч.3 ст.162, ч.3 ст.30 п.Ж,З ч.2 ст.105 УК РФ и ему назначено общее наказание в виде лишения свободы на срок 6 лет 3 месяца 12 дней со штрафом 3 000 рублей с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режим, в ФКУ КП-№31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу в период с 29 ноября 2016 г. до 05 октября 2022 г., откуда освобожден по отбытию срока наказания ( л.д. 4 т.1).

- предупреждением об установлении административных ограничений от 11.04.2024 г. установлено, что 11 апреля 2024 года инспектором направления по осуществлению административного надзора ОУУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №1 поднадзорный ФИО2, ... ... ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод в виде: обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, установленными в отношении него судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». ФИО2 предупрежден о том, что суд в течении срока административного надзора на основании заявления органа внутренних дел или поднадзорного лица либо его представителя с учетом сведений об образе жизни и о поведении поднадзорного лица, а также о соблюдении им административных ограничений может частично отменить административные ограничения или на основании заявления органов внутренних дел может дополнить ранее установленные поднадзорному лицу административные ограничения. Также ему разъяснено положение части 2 статьи 9 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», в соответствии с которым административный надзор может быть в отношении него прекращен досрочно по истечении не менее половины срока. Бланк предупреждения заверен личной подписью ФИО2 от 11.04.2024 года (л.д.5 т.1).

- предупреждением с разъяснением ст.314.1 УК РФ от 11.04.2024 г. установлено, что 11 апреля 2024 года ФИО2 разъяснена норма ст.314.1 УК РФ «Уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений», согласно которой «1. Неприбытие без уважительных причин лица, в отношении которого установлен административный надзор при освобождении из мест лишения свободы, к избранному им месту жительства или пребывания в определенный администрацией исправительного учреждения срок, а равно самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства или пребывания, совершенные в целях уклонения от административного надзора, - наказываются обязательными работами на срок от ста восьмидесяти до двухсот сорока часов, либо исправительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на срок до одного года. 2. Неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, - наказывается штрафом в размере до шестидесяти тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до шести месяцев, либо обязательными работами на срок от ста до ста восьмидесяти часов либо исправительными работами на срок до одного года, либо принудительными работами на срок до одного года, либо арестом на срок до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до одного года. Примечание. Неоднократным несоблюдением лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, признается несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, при условии, что это лицо ранее привлекалось к административной ответственности за аналогичное деяние два раза в течение одного года,». Данный бланк заверен личной подписью ФИО2 от 11.04.2024 года (л.д.6 т.1);

- разъяснением прав и обязанностей лицам, освобожденным из мест лишения свободы от 11.04.2024 г. установлено, что ФИО2 разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст.10 и ст.11 Федеральным законом Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», в том числе, об уведомлении орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения в течении трех рабочих дней о перемене места жительства, пребывания или фактического нахождения. ФИО25 предупрежден о том, что в случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. Данный бланк заверен личной подписью ФИО2 от 11.04.2024 года (л.д.9 т.1).

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 11.04.2024, согласно которому на ФИО2 установлено административное ограничение в виде обязательной явки один раз в месяц для регистрации в участковый пункт полиции № 10 Отделения МВД России «Тисульское», ... то есть в первый понедельник каждого месяца (л.д. 10 т. 1);

- заявлением ФИО2 от 11.04.2024, согласно которому с 11.04.2024 он будет проживать по адресу: ... (т. 1 л.д. 15);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 12.04.2024 г. согласно которому 12 апреля 2024 года в 23.15 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его не известно (л.д. 16 т.1).

- рапортом старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 13.04.2024 г. согласно которому 13апреля 2024 года в 23.10 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его не известно (л.д. 17 т.1).

- рапортом УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 13.04.2024 г., согласно которому 13 апреля 2024 года в 23.10 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.18 т.1).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 13.04.2024, согласно которому ФИО2 13.04.2024 в 23 час. 10 мин. по месту жительства: ... отсутствовал (л.д. 19 т. 1);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 14.04.2024 г. согласно которому 14 апреля 2024 года в 22 час. 10 мин. ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу ... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал, местонахождение его не известно (л.д. 20 т.1).

- рапортом УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 16.04.2024 г., согласно которому 16 апреля 2024 года в 22.10 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д. 22 т.1);

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 16.04.2024, согласно которому ФИО2 16.04.2024 в 22 час. 10 мин. по месту жительства: ..., отсутствовал (л.д. 23 т. 1);

- протоколом об административном задержании № 40 от 17.04.2024, согласно которому ФИО2, задержан и доставлен в Отделение МВД России «Тисульское» 17.04.2024 в 10 час. 20 мин. в связи с совершением правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП (л.д. 24 т. 1).

- решением Тисульского районного суда Кемеровской области от 19.03.2024г. установлено, что 19 марта 2024 года Тисульским районным судом Кемеровской области ФИО2 установлен административный надзор сроком на 1 год, с исчислением срока административного надзора со дня вступления в законную силу решения суда, и установлены административные ограничения: обязательная явка в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 ч. до 06.00 ч. Решение вступило в законную силу 03.04.2024 г. (л.д. 25-27 т. 1);

- копией паспорта ФИО2, согласно которому он значится зарегистрированным по адресу: ... (л.д. 59 т. 1);

- приговором Тисульского районного суда Кемеровской области от 10.08.2017 г., согласно которому ФИО2 осужден по ч.1 ст.166 УК РФ с назначением наказания в виде лишения свободы на срок 6 месяцев; по ч.1 ст.139 УК РФ и назначено наказание в виде обязательных работ на срок 100 часов; по ч.1 ст.158 УК РФ и назначено наказание в виде обязательных работ на срок 100 часов; по ч.3 ст.162 УК РФ и назначено наказание в виде лишения свободы на срок 4 года; по ч.3 ст.30 пп. ж, з ч. 2 ст.105 УК РФ с назначением наказания в виде лишения свободы на срок 4 года.. На основании ч.1 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний по ч.1 ст.166, ч.1 ст.139 и ч.1 ст.158 УК РФ, к отбытию определено 6 месяцев 10 дней лишения свободы. На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных по ч.1 ст.166, ч.1 ст.139 и ч.1 ст.158 УК РФ настоящим приговором и приговором Тисульского районного суда Кемеровской области от 26.10.2016 г. ... к отбытию определено 6 месяцев 15 дней лишения свободы. На основании ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных по ч.3 ст.162 и ч.3 ст.30 пп. ж, з ч.2 ст.105 УК РФ, к отбытию определено 6 лет лишения свободы. На основании ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, предусмотренных ч.3 ст.162 и ч.3 ст.30 пп. ж, з ч.2 ст.105 УК РФ, полностью присоединена неотбытая часть наказания, назначенного по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, и наказание, назначенное приговором Тисульского районного суда Кемеровской области от 15.09.2016 г., в виде штрафа и окончательно к отбытию определено 6 лет 6 месяцев 15 дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима и штраф в размере 3 000 рублей. Наказание в виде штрафа исполнялось самостоятельно. Приговор вступил в законную силу 11.10.2017 г. (л.д.88-99 т.1). 

- апелляционным определением Судебной коллегии по уголовным делам Кемеровской области от 11.10.2017г. приговор Тисульского районного суда Кемеровской области от 10.08.2017 г. изменен. Окончательно к отбытию определено 6 лет 3 месяца 12 дней лишения свободы и штраф в размере 3 000 рублей. Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно. В остальной части приговор суда оставлен без изменений (л.д. 100-102 т.1). 

- постановлением Кемеровского районного суда Кемеровской области от 30.11.2018 г., согласно которому 30 ноября 2018 года Кемеровским районным судом Кемеровской области по приговору Тисульского районного суда Кемеровской области от 10.08.2017 г., в срок лишения свободы зачтено время содержания под стражей с 29.11.2016 г. до 11.10.2017 г., т.е. до вступления приговора в законную силу, из расчета предусмотренного ч.3.1 ст.72 УК РФ, с учетом положения ч.3.3 ст.72 УК РФ (в редакции ФЗ РФ № 186-ФЗ от 03.07.2018 г.). Постановление вступило в законную силу 18.12.2018 г. (л.д.103-104 т.1);

- протоколом выемки от 07.05.2024 г. установлено, что 07 мая 2024 года по уголовному делу ... инспектор направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №1, находясь в каб.208 Отделения МВД России «Тисульское», расположенном по адресу Кемеровская область-Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, пгт.Тисуль ул.Сахарова,3, добровольно выдала документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, ... с датой заведения «11.04.2024 г.», подтверждающие виновность ФИО2, в связи с чем, была произведена их выемка. (л.д. 129-130 т. 1);

- протоколом осмотра предметов и документов от 10.05.2024 года, согласно которому были осмотрены документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2, оформленные на листах формата А 4 белого цвета с нанесенным на них печатным текстом в виде букв и цифр черного цвета, заверенные личной подписью ФИО2 при помощи чернил синего цвета: лицевой лист личного дела административного надзора Отделения МВД России по Тисульскому району № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2 ... ... ..., с датой заведения «11.04.2024 г.». Осмотрено заключение о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации, от 11.04.2024 г.; копию справки об освобождении ФКУ КП-№31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу от 05.10.2022 г., предупреждение об установлении административных ограничений от 11.04.2024 г., предупреждение с разъяснением ст.314.1 УК РФ от 11.04.2024 г.; предупреждение с разъяснением норм ст.19.24 КРФоАП от 11.04.2024 г., разъяснение прав и обязанностей лицам, освобожденным из мест лишения свободы от 11.04.2024 г., график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 11.04.2024 г., заявление ФИО2 об установлении его места жительства от 11.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 11.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 12.04.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 13.04.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 13.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 14.04.2024 г., объяснение ФИО4 №19 от 15.04.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 16.04.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 16.04.2024 г., протокол об административном задержании № 40 от 17.04.2024 г., а также документы, на основании которых ФИО2 установлен административный надзор: приговор Тисульского районного суда Кемеровской области от 10.08.2017 г., апелляционное определение Судебной коллегии по уголовным делам Кемеровского областного суда от 11.10.2017 г., постановление Кемеровского районного суда Кемеровской области от 30.11.2018 г., решение Тисульского районного суда Кемеровской области от 19.03.2024 г. (л.д. 131-152 т.1);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 10.05.2024 г. установлено, что 10 мая 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.»: заключение о заведении административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации, от 11.04.2024 г.; копию справки об освобождении ФКУ КП-№31 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу от 05.10.2022 г., предупреждение об установлении административных ограничений от 11.04.2024 г., предупреждение с разъяснением ст.314.1 УК РФ от 11.04.2024 г.; предупреждение с разъяснением норм ст.19.24 КРФ об АП от 11.04.2024 г., разъяснение прав и обязанностей лицам, освобожденным из мест лишения свободы от 11.04.2024 г., график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 11.04.2024 г., заявление ФИО2 об установлении его места жительства от 11.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 11.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 12.04.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 13.04.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 13.04.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №4 от 14.04.2024 г., объяснение ФИО4 №19 от 15.04.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №8 от 16.04.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 16.04.2024 г., протокол об административном задержании № 40 от 17.04.2024 г., а также документы, на основании которых ФИО2 установлен административный надзор: приговор Тисульского районного суда Кемеровской области от 10.08.2017 г., апелляционное определение Судебной коллегии по уголовным делам Кемеровского областного суда от 11.10.2017 г., постановление Кемеровского районного суда Кемеровской области от 30.11.2018 г., решение Тисульского районного суда Кемеровской области от 19.03.2024 г., которые хранятся при уголовном деле № 12401320020000042 (л.д.153-154 т.1).

- рапортом начальника ОУУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО26 от 08.05.2024 г., из которого следует, что в период с 01 по 08 мая 2024 года ФИО2, проживающий по адресу ...-..., ..., самовольно оставил место своего проживания, с целью уклонения от административного надзора. Данное сообщение зарегистрировано в КУСП Отделения МВД России «Тисульское» за № 884 от 08.05.2024 г. (л.д. 179 т.1).

- рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 03.05.2024 г., из которого следует, что 03 мая 2024 года в 00.50 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д. 190 т.1).

- рапортом УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 от 04.05.2024 г., из которого следует, что 04 мая 2024 года в 00.25 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.192 т.1);

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 04.05.2024 г., из которого следует, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 04 мая 2024 года в 00.25 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.193 т.1).

- рапортом старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 04.05.2024 г., согласно которому 04 мая 2024 года в 22.20 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.194 т.1). 

- рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО27 от 06.05.2024 г., из которого следует, что ФИО2, в отношении которого решением Тисульского районного суда Кемеровской области от 19.03.2024 г., установлен административный надзор на срок 1 лет и установлены административные ограничения в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания и фактического нахождения для регистрации, в соответствии с графиком прибытия поднадзорного лица от 11.04.2024 г., обязан являться в первый понедельник каждого месяца в Отделение МВД России «Тисульское» по адресу ...-... ..., 06 мая 2024 года на регистрацию не явился. (л.д.195 т.1).

- регистрационным листом поднадзорного лица от 11.04.2024 г., из которого следует, что ФИО2 в период с 11 апреля 2024 г. один раз в месяц, а именно, каждый первый понедельник обязан являться на регистрацию. 06.05.2024 г. ФИО2 не явилась на регистрацию (л.д.196 т.1).

- рапортом ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 07.05.2024 г., из которого следует, что 07 мая 2024 года в 00.02 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.198 т.1).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 07.05.2024 г., из которого следует, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 07 мая 2024 года в 00.02 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д. 199 т.1).

- протоколом выемки - протоколом выемки от 17.05.2024 г. установлено, что 17 мая 2024 года по уголовному делу № ... инспектор направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №1, находясь в каб.208 Отделения МВД России «Тисульское», расположенном по адресу Кемеровская область-Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, пгт.Тисуль ул.Сахарова,3, добровольно выдала документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, ... ... ..., с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные 19.04.2024 года и в период с 1 по 8 мая 2024 года, подтверждающие виновность ФИО2, в связи с чем, была произведена их выемка. «л.д.32-33 т.2»

- протоколом осмотра предметов и документов от 17.05.2024 года, согласно которому 17 мая 2024 года были осмотрены документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2, лицевой лист личного дела административного надзора Отделения МВД России по Тисульскому району № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, ... ... ..., с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные 19.04.2024 года и в период с 1 по 8 мая 2024 года. Осмотрены заявление ФИО2 о смене места жительства от 19.04.2024 г., рапорт ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 03.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 03.05.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 от 04.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 04.05.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 04.05.2024 г., рапорт ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО27 от 06.05.2024 г., регистрационный лист поднадзорного лица от 11.04.2024 г., объяснение ФИО28 от 06.05.2024 г., рапорт ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 07.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 07.05.2024 г. (л.д. 34-47 т. 2).

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 17.05.2024 г., из которого следует, что 17 мая 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные 19.04.2024 года в период с 1 по 8 мая 2024 года: заявление ФИО2 о смене места жительства от 19.04.2024 г., рапорт ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 03.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 03.05.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 от 04.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 04.05.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 04.05.2024 г., рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО27 от 06.05.2024 г., регистрационный лист поднадзорного лица от 11.04.2024 г., объяснение ФИО28 от 06.05.2024 г., рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 07.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 07.05.2024 г., которые хранятся при уголовном деле № 12401320020000042 (л.д.48 т.2)

- постановлением о возвращении вещественных доказательств от 17.05.2024 года, из которого следует, что 17 мая 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 вещественные доказательства: документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные 19.04.2024 года и в период с 1 по 8 мая 2024 года, а именно, документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», заявление ФИО2 о смене места жительства от 19.04.2024 г., рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 03.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 03.05.2024 г., рапорт УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №13 от 04.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 04.05.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 04.05.2024 г., рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО27 от 06.05.2024 г., регистрационный лист поднадзорного лица от 11.04.2024 г., объяснение ФИО28 от 06.05.2024 г., рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 07.05.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания 07.05.2024 г., подтверждающие виновность ФИО1, на основании ч.3 ст.84 УПК РФ, возвращены их владельцу в Отделение МВД России «Тисульское» в лице инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №1 (л.д.51 т.2).

- рапортом начальника ОУУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО26 от 11.06.2024 г., из которого следует, что в период с 08 июня 2024 года ФИО2, прож. по адресу ...-..., ..., самовольно оставил место своего проживания, с целью уклонения от административного надзора. Данное сообщение зарегистрировано в КУСП Отделения МВД России «Тисульское» за № 1122 от 11.06.2024 г. (л.д. 55 т.2);

- рапортом старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское» ФИО29 от 08.06.2024 г., из которого следует, что 08 июня 2024 года в 23.40 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал. Со слов проживающей по данному адресу ФИО4 №22, ФИО2 уехал 08.06.2024 г. на заработки в тайгу. В настоящее время его местонахождение не установлено (л.д.69 т.2).

- рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 10.06.2024 г., из которого следует, что 10 июня 2024 года в 23.35 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.70 т.2);

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 10.06.2024 г., согласно которому, УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 10 июня 2024 года в 23.35 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-..., .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.71 т.2);

- рапортом старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское» ФИО29 от 08.06.2024 г., из которого следует, что 08 июня 2024 года в 23.40 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал, его местонахождение не установлено (л.д.72 т.2).

- рапортом оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 12.06.2024 г., из которого следует, что 12 июня 2024 года в 23.50 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.73 т.2). 

- рапортом ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 11.06.2024 г., из которого следует, что 11 июня 2024 года в 23.40 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-..., .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал. Со слов матери ФИО4 №14, ФИО2 уехал 08 июня 2024 года на заработки в тайгу (л.д.74 т.2).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.06.2024 г., из которого следует, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №11 11 июня 2024 года в 23.40 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.75 т.2)

- рапортом УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 14.06.2024 г., из которого следует, что 14 июня 2024 года в 00.55 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.78 т.2).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.06.2024 г., из которого следует, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 14 июня 2024 года в 00.55 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства. (л.д.79 т.2).

- рапортом оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 14.06.2024 г., из которого следует, что 14 июня 2024 года в 23.40 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.80 т.2). 

- рапортом ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 15.06.2024 г., из которого следует, что 15 июня 2024 года в 23.20 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал. Со слов матери ФИО4 №14, ФИО2 уехал 08 июня 2024 года на заработки в тайгу (л.д.81 т.2).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.06.2024 г. установлено, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 15 июня 2024 года в 23.20 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.82 т.2)

- рапортом оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 16.06.2024 г., согласно которому 16 июня 2024 года в 23.30 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.83, т.2).

- рапортом УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 17.06.2024 г., согласно которому 17 июня 2024 года в 22.40 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.84 т.2).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.06.2024 г., согласно которому УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО5 ... 17 июня 2024 года в 22.40 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-..., .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.85 т.2).

- рапортом старшего оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 18.06.2024 г., из которого усматривается, что 18 июня 2024 года в 22.25 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское», был проверен по адресу .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал (л.д.94 т.2);

- рапортом ст. УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 19.06.2024 г., согласно которому 19 июня 2024 года в 23.10 часов ФИО2, состоящий на административном надзоре в Отделении МВД России «Тисульское» и имеет административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22.00 часов до 06.00 часов, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 по месту жительства отсутствовал. Со слов матери ФИО4 №14, ФИО2 уехал 08 июня 2024 года на заработки в тайгу (л.д.95 т.2).

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.06.2024 г., которым установлено, что УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №11 19 июня 2024 года в 23.10 часов ФИО2, состоящий под административным надзором, был проверен по адресу ...-... .... На момент проверки ФИО2 отсутствовал по месту жительства (л.д.96 т.2);

- протоколом об административном задержании № 55 от 20.06.2024 г., которым установлено, что 20 июня 2024 года в 22.10 часов ФИО2, в связи с совершением административного правонарушения, предусмотренного ст.19.24 КРФоАП, был задержан для правильного и своевременного принятия решения дела об АП. Данный бланк протокола заверен личной рукописной подписью ФИО2 20.06.2024 г. (л.д.97 т.2);

- протоколом выемки от 26.06.2024 г., согласно которому 26 июня 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 врио. инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №2, находясь в каб.208 Отделения МВД России «Тисульское», расположенном по адресу Кемеровская область-Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, пгт. Тисуль ул.Сахарова,3, добровольно выдала документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, ... ..., с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные в период с 8 по 20 июня 2024 года, подтверждающие виновность ФИО2, в связи с чем, была произведена их выемка (л.д.148-149 т.2);

- протоколом осмотра предметов и документов от 26.06.2024 года, из которого следует, что 26 июня 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 были осмотрены документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2,: лицевой лист личного дела административного надзора Отделения МВД России по Тисульскому району № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, ... ..., с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные в период с 8 по 20 июня 2024 года. Осмотрены рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 10.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 10.06.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №10 от 12.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 12.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 11.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.06.2024 г., объяснение ФИО4 №14 от 11.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 14.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 14.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 15.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 15.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 16.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 17.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 17.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 18.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 19.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.06.2024 г., протокол об административном задержании № 55 от 20.06.2024 г. (л.д.150-174 т.2);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 26.06.2024 г., из которого следует, что 26 июня 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные в период с 8 по 20 июня 2024 года: рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 10.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 10.06.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №10 от 12.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 12.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 11.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.06.2024 г., объяснение ФИО4 №14 от 11.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 14.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 14.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 15.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 15.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 16.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 17.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 17.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 18.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 19.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.06.2024 г., протокол об административном задержании № 55 от 20.06.2024 г., которые хранятся при уголовном деле № 12401320020000042 (л.д.175-176 т.2);

- постановлением о возвращении вещественных доказательств от 26.06.2024 года, согласно которому 26 июня 2024 года по уголовному делу № 12401320020000042 вещественные доказательства: документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные 19.04.2024 года в период с 1 по 8 мая 2024 года, а именно, документы из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены временные ограничения и определены обязанности, в отношении ФИО1, с датой заведения «11.04.2024 г.», составленные в период с 8 по 20 июня 2024 года, рапорт ст.УУП ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №5 от 10.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 10.06.2024 г., рапорт старшего оперуполномоченного НЭБиПК Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №10 от 12.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 12.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 11.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 11.06.2024 г., объяснение ФИО4 №14 от 11.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 14.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 14.06.2024 г., рапорт ст. УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 15.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 15.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №12 от 16.06.2024 г., рапорт УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №7 от 17.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 17.06.2024 г., рапорт оперуполномоченного ОУР Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №3 от 18.06.2024 г., рапорт ст.УУП Отделения МВД России «Тисульское» ФИО24 от 19.06.2024 г., акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 19.06.2024 г., протокол об административном задержании № 55 от 20.06.2024 г., на основании ч.3 ст.84 УПК РФ, возвращены их владельцу в Отделение МВД России «Тисульское» в лице инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделения МВД России «Тисульское» ФИО4 №1 (л.д.179-180 т.2).

- заключением (врача-судебно-психиатрического эксперта) комиссии экспертов № Б-1099/2024 от 27.05.2024 г. ... (л.д.118-120 т.2).

Указанные письменные доказательства были подтверждены в судебном заседании показаниями вышеперечисленных свидетелей, которые последовательны, непротиворечивы, взаимно дополняют друг друга, получены в соответствии с законом, у суда нет оснований не доверять показаниям данных свидетелей.

Таким образом, оценив каждое из перечисленных выше доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд находит все эти доказательства в совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела и обоснования виновности подсудимого. Преступление совершено им с прямым умыслом, он осознавал общественную опасность своих действий, предвидел возможность наступления общественно опасных последствий и желал их наступления. 

Суд считает, что приведенные доказательства в совокупности позволяют сделать вывод о доказанности вины ФИО2 в совершении инкриминируемых ему деяний.

Действия ФИО2 по всем трем эпизодам обвинения суд квалифицирует по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ - самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора. Определяя вид и размер наказания подсудимому, суд, на основании ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого, который характеризуется отрицательно, состоит на учете у врача- нарколога, ранее состоял на учете ..., в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Смягчающими наказание обстоятельствами по всем эпизодам суд учитывает, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств суд по делу не усматривает.

Поскольку по делу установлены смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд полагает необходимым применить правила ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения положений ч. 1 ст. 53.1, ч.3 ст.68 и ст. 64 УК РФ суд не усматривает, поскольку по делу не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления.

Разрешая вопрос о назначении подсудимому наказания за совершенные преступления, суд учитывает в совокупности обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, и полагает, что достижение целей наказания – восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, возможно лишь при назначении ему наказание в виде лишения свободы. 

Учитывая, что данные преступления совершены в совокупности, относятся к категории небольшой тяжести, окончательное наказание необходимо назначить с применением ч.2 ст.69 УК РФ, путем частичного сложений назначенных наказаний.

Кроме того, суд учитывает и те обстоятельства, что постановлением Тисульского районного суда Кемеровской области от 27.09.2024г. ФИО2 отменено условное осуждение по приговору Тисульского районного суда Кемеровской области от 13.03.2024г. по ч. 1 ст. 134 УК РФ и он направлен для отбывания наказания в колонию общего режима. В связи с чем, суд полагает невозможным назначение наказания не связанного с лишением свободы. С учетом изложенного, при назначении окончательного наказания подлежат применению положения ст. 70 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, отбывание лишения свободы подсудимому необходимо назначить в исправительной колонии общего режима. 

Процессуальные издержки, связанные с вознаграждением адвоката Павленко С.В. на предварительном следствии в размере 15600 рублей, суд полагает необходимым взыскать с подсудимого, поскольку он трудоспособен, группы инвалидности не имеет, от услуг адвоката на стадии дознания не отказывался.

В соответствии со ст.81 УПК РФ суд разрешая судьбу вещественных доказательств, полагает необходимым копии документов из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», - хранить в материалах уголовного дела. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 308-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 314.1 УК РФ по эпизоду обвинения с 11.04.2024г. по 17.04.2024г. и назначить ему наказание шесть месяцев лишения свободы.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 УК РФ по эпизоду за период с 01 мая 2024г. по 08 мая 2024г. и назначить ему наказание шесть месяцев лишения свободы.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 УК РФ по эпизоду за период с 08 июня 2024г. по 20 июня 2024г. и назначить ему наказание в шесть месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО2 определить наказание в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) месяцев.

На основании ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров путем частичного присоединения к данному наказанию наказания, назначенного по приговору Тисульского районного суда Кемеровской области от 13.03.2024г., окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 3 месяца в исправительной колонии общего режима.

Меру процессуального принуждения ФИО2 - обязательство о явке отменить, взять под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО2 под стражей в период с 17.12.2024г. по дату вступления приговора суда в законную силу на основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбывания наказания наказание, отбытое ФИО2 по приговору Тисульского районного суда Кемеровской области от 13.03.2024г. в период с 27.09.2024г. по 16.12.2024г.

Процессуальные издержки, связанные с вознаграждением адвоката С.В. Павленко на стадии дознания в размере 15600 рублей 00 копеек взыскать с подсудимого ФИО2 в доход федерального бюджета. 

Вещественные доказательства: копии документов из личного дела административного надзора Отделения МВД России «Тисульское» № 4/2024 на ФИО2, с датой заведения «11.04.2024 г.», - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным к лишению свободы и содержащимся под стражей – в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья -